
1DP004G002#1

Furnierkantenschale 
oder Lampe

Was Sie benötigen:

Furnierkanten, Buche  gedämpft   
Furnierkanten, Mahagoni 
Ösen, 400er-Set 
Lampenkabel

724908 
724920 
340706 
103524

Anleitung:

Sie können die fertige Arbeit als Schale oder auch als Lampe 
verwenden. Bei der Lampe hängen Sie einfach das Kabel in 
die Öffnung ( halten aber Abstand zu den Furnierkanten und 
verwenden maximal eine 40 Watt Birne). Fixieren Sie das Kabel 
mit etwas Draht. Gesamtgröße der Schale ( je nach Wunschgrö-
ße) ca. 45 cm.

Folgende Step´s geben Hilfestellung:

1. Schneiden Sie von der Furnier-
kante Mahagoni ein ca. 140 cm 
langes Stück ab.

Empfohlenes Werkzeug:

340337 
342188 
342199 
300890

Ösenzange   
Heftzange 
Heftklammern 
FISKARS Universalschere

1x 
1x 
1x 
1x

2. Fixieren die Enden mit der Heft-
zange. 

3. Schneiden Sie ca. 25 - 30 Stück, in 
einer ca. Länge von 60 cm von beiden 
Furnierkanten ab. Legen einzelne 
Streifen sternförmig übereinander.

4. Befestigen Sie die Enden an den 
Seiten mit der Heftzange  und 
schneiden die überstehenden 
Ecken ab.

5. Verschlingen Sie die Furnierkan-
ten miteinander und fixieren die-
se mit der Ösenzange und Ösen. 

6. Wechseln Sie hellen und dunklen 
Furnierkanten miteinander.

7. Setzen Sie mit den Nieten Akzente, indem 
Sie sie an unterschiedlichen Stellen anb-
dringen.

8. Zum Schluss legen Sie ein ca. 140 cm langes 
Stück Furnierkanten von innen an den Rand 
und fixieren es mittels der Ösen. 


