## Furnierkantenschale oder Lampe





## Was Sie benötigen:

724908	Furnierkanten, Buche gedämpft	1x
724920	Furnierkanten, Mahagoni	1x
340706	Ösen, 400er-Set	1x
103524	Lampenkabel	1x

## **Empfohlenes Werkzeug:**

340337	Ösenzange
342188	Heftzange
342199	Heftklammern
300890	FISKARS Universalschere

## **Anleitung:**

Sie können die fertige Arbeit als Schale oder auch als Lampe verwenden. Bei der Lampe hängen Sie einfach das Kabel in die Öffnung (halten aber Abstand zu den Furnierkanten und verwenden maximal eine 40 Watt Birne). Fixieren Sie das Kabel mit etwas Draht. Gesamtgröße der Schale (je nach Wunschgröße) ca. 45 cm.

Folgende Step's geben Hilfestellung:



1. Schneiden Sie von der Furnierkante Mahagoni ein ca. 140 cm langes Stück ab.



2. Fixieren die Enden mit der Heftzange.



3. Schneiden Sie ca. 25 - 30 Stück, in einer ca. Länge von 60 cm von beiden Furnierkanten ab. Legen einzelne Streifen sternförmig übereinander.



4. Befestigen Sie die Enden an den Seiten mit der Heftzange und schneiden die überstehenden Ecken ab.



5. Verschlingen Sie die Furnierkanten miteinander und fixieren diese mit der Ösenzange und Ösen.



6. Wechseln Sie hellen und dunklen Furnierkanten miteinander.





